
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.103 in data 09.11.2023 
 

 
OGGETTO:  Affidamento incarico per servizio di postalizzazione massiva avvisi di 

accertamento per mancato/parziale pagamento TARI anni 2018-

2019-2020-2021 e 2022 . Società Idea Sistemi sas di Ivrea (TO). 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.03/2023 

 

 

Premesso che si rende necessario provvedere ad un controllo ed accertamento dei 
mancati/parziali pagamenti TARI relativamente agli anni di imposta non 
prescritti per legge e per cui il Comune non ha ancora provveduto a verifica, 

specificatamente per gli anni 2018-2019-2020-2021 e 2022; 
 
Ritenuto opportuno affidare incarico per una postalizzazione massiva, dato l’elevato 

numero degli avvisi da emettere complessivamente; 
 
Ritenuto opportuno procedere, ai sensi di legge, a conferire incarico a ditta specializzata 

nel settore; 
 
Considerato  che non risultano presenti sulle piattaforme informatiche del ME.PA. servizi con 

contenuti corrispondenti alle necessità del Comune; 
 
Valutata l’opportunità di individuare il fornitore del servizio in oggetto ai sensi 

dell’art.125, comma 11, D. Lgs. n.163/2006, nella forma del cottimo fiduciario, 
atteso che l’importo previsto complessivamente per l’intervento è inferiore al 
limite indicato dalla succitata norma di € 40.000,00; 

 
Sentita la Società Idea Sistemi s.a.s, specializzata nel settore e già fornitrice, attraverso 

il Consorzio di Bacino Basso Novarese, del software per la gestione dei tributi 

comunali IMU, TARI e TASI; 
 
Vista l’offerta presentata dalla suindicata Società, pervenuta in data 31.10.2023 e 

registrata al prot. comunale n.3728, con la quale Idea Sistemi s.a.s si rende 
disponibile per l’esecuzione dell’attività di postalizzazione massiva, presentando 
un preventivo di spesa di euro 370,10 + IVA (€ 451,52 IVA compresa) per 

l’attività di stampa oltre ad euro 1.150,00 esente IVA per affrancatura postale, 
per un totale di euro 1.520,10 oltre IVA pari ad euro 1.601,52 IVA compresa; 

 

Ritenuto che i prezzi proposti siano congrui rispetto a quanto verificato attraverso 
opportuna indagine di mercato; 

 
Preso atto che è stato generato il Lotto CIG relativo alla predetta attività, con il seguente 

codice: Z5B3D3FF6B; 

 



 
VISTE le vigenti disposizioni in materia; 
 

 
D E T E R M I N A  

 

 
1. di affidare incarico per l’attività di postalizzazione massiva relativamente agli avvisi di 

accertamento per parziale/mancato pagamento TARI per gli anni d’imposta non 

prescritti, alla Società Idea Sistemi sas di Ivrea (TO); 
 

2. di impegnare, a tal fine, l’importo di Euro 1.601,52 IVA compresa, inerente i costi per 

stampa e per affrancatura postale, alla missione 1, programma 2, titolo 1, 
macroaggregato 103, capitolo 1203/5 del Bilancio 2023. 

 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

              Barbara ROVELLOTTI 
                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  
 

____________________________________________________________________ 
 

 
La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


